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ESCLARECIMENTO

Respostas feitas pelos responsaveis técnicos do Termo de Referéncia do
Pregéo Presencial n°003/2018, aos questionamentos da empresa
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ: 01.590.728/0002-
64.

Esclarecimento 01
1. No Anexo |, Lote 01, Item 04, esta sendo solicitado: "Tela no minimo
15”, Touchscreen".
Nao existe atualmente em linha no mercado nenhum notebook com tela de
15.6 polegadas touschscreen e que tenha porta USB do tipo C.
RESPOSTA: Em relacdo a porta USB do tipo C, Desconsiderar e Manter USB
3.0
2. Para evitar o fracasso da disputa por falta de opgdes, entendemos que
seréo aceitos notebooks com tela de 14 polegadas ou maior, desde que
atendam as demais caracteristicas solicitadas no edital.
Nosso entendimento esta correto?
RESPOSTA: NAO - Tendo em vista que sera mantido a tela minima de 15"

Esclarecimento 02

1. No Anexo |, Lote 02, Item 06, esta sendo solicitado: "Contraste

25.000:1".

Para que seja possivel a oferta de projetores Epson, lider mundial neste
segmento de mercado, entendemos que serdo aceitos projetores com
contraste de 15.000:1, desde que tenham brilho de 3200 lumens.
Nosso entendimento esta correto?
RESPOSTA: Nao - Devera ser fornecido no minimo 2800 Lumens — Contraste
25.000:1

2. Entendemos também que a resolugéo Full-HD solicitada deve ser nativa
e nao por emulagéo. Nosso entendimento esta correto?
RESPOSTA: No que tange a resolugéo Full H, o edital ndo especifica a
caracteristica, podendo ser nativa ou por emulagéo.

Simoes Filho/BA, 31 de janeiro de 2018.

Isacarla dos Santos Silva
Pregoeira.
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